
 

 

 
ASP DEL DELTA FERRARESE 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona dei Comuni di   
Codigoro, Comacchio, Fiscaglia, Goro, Lagosanto, Mesola. 

Viale Della Resistenza n° 3/a 

CODIGORO – Ferrara 

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
 
N. 2   OGGETTO : DETERMINAZIONE DELLE QUOTE DI RAPPRESENTANZA DEI COMUNI SOCI PER  
   L’ANNO 2021 
 
 
L’anno duemilaventuno  oggi ventisei  del mese di gennaio  alle ore 09.30,   in Video Conferenza, previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto, sono stati convocati i componenti 
dell’Assemblea dei Soci, in prima convocazione, dal Presidente dell’Assemblea; 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

SINDACO 

COMUNE  

SOCIO QUOTA % PRESENTI ASSENTI 

Assessore Samuele Bonazza per delega 

del Sindaco Alice Zanardi 

Codigoro 
41,76 Sì  

Pierluigi Negri Comacchio 41,30 Sì  

Fabio Tosi  Fiscaglia 6,80  Sì 

Diego Viviani Goro 2,62 Sì  

Cristian Bertarelli  Lagosanto 3,66  Sì 

Assessore Fabio Massarenti per delega 
del Sindaco Gianni Michele Padovani  
 

Mesola 
3,86 Sì  

 
 

Viene nominato segretario verbalizzante dell’Assemblea  il Direttore dell’ASP Dr.ssa Angela Petrucciani. 
 
E’ altresì presente il Presidente del Consiglio di Amministrazione Sig. Davide Nardini. 
 
Vista l’assenza del Presidente Alice Zanardi, l’Assessore Samuele Bonazza, constatato il numero legale per 
poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta e passa all’esame del presente argomento. 
 



 

 

ASP DEL DELTA FERRARESE – Codigoro  FE 
 
      Deliberazione Assemblea dei Soci N. 2  del 26/01/2021   
  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE DELLE QUOTE DI RAPPRESENTANZA DEI COMUNI SOCI PER L’ANNO 2021 
 
 
 Vista la Convenzione costitutiva tra i Comuni soci  dell’Asp attualmente in vigore, ultima sottoscritta 
in data  26/06/2014;  
 
 Dato atto che il 2° comma dell’art. 6 dello Statuto dell’Asp e l’art 3  della Convenzione costitutiva 
definiscono  le modalità di quantificazione delle Quote di rappresentanza degli enti soci dell’Asp e la 
cadenza annuale della loro  quantificazione; 
 

Visto il Consuntivo 2019 dell’Asp  (approvato con delibera Assemblea n°4 del 22/05/2020) al fine 
della quantificazione dei costi della produzione  delle strutture, nonché la popolazione residente nei 
comuni soci  al 31/12/2019 per il riparto dei costi di produzione del servizio di CSR R e CSR CD ; 
 

Viste le Quote  finali a carico dei Comuni soci per l’anno 2019 per la gestione del  Servizio sociale 
Territoriale; 
 
 Rilevato che i fattori determinanti la quantificazione delle Quote di rappresentanza sono 
rappresentati da dati economici analitici dei singoli servizi riferiti al secondo esercizio finanziario 
antecedente, (per l’anno in corso il riferimento è all’anno 2019)  e che non  essendo presenti variazioni dei  
parametri di calcolo superiori  o inferiori al 20% rispetto all’anno precedente, le quote di rappresentanza 
2021 non subiscono modifiche rispetto a quelle del 2020;  

 
Con votazione unanime.; 

 
DELIBERA 

 
1. Di confermare per l’Anno 2021, per  quanto in premessa,  le Quote di Rappresentanza dei Comuni 

soci dell’Asp del Delta Ferrarese negli stessi valori del  2020,  come da tabella di seguito riportata: 
 

 

COMUNE  SOCIO ASP  

QUOTE DI 

RAPPRESENTANZA 

ANNO 2020 

CODIGORO 41.76% 

COMACCHIO 41.30% 

FISCAGLIA 6.80% 

GORO 2.62% 

LAGOSANTO 3.66% 

MESOLA 3.86% 

Totale  100% 

 
2. Di dichiarare con separata votazione unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi  ai sensi dell’art 32 comma 1 dello Statuto.  

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

           IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(Samuele Bonazza)          (Angela Petrucciani) 

 
 
 
 

 
 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata, da oggi, presso la sede dell’ASP, per 
rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art 32 dello Statuto. 
 
 
 
 
Codigoro, 26/01/2021 
                Il Direttore 
           (Angela Petrucciani) 

 

 

 
 
Esecutività   ( art 32 Statuto )    
 

La presente deliberazione        □ è diventata esecutiva  il _________________per decorrenza di 10  
           giorni dall’inizio della pubblicazione (art 32 comma 1 Statuto)        

  □  è  dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art 32 comma 1 
dello Statuto. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


